ГКОУ РД « Ибрагимотарская СОШ Тляратинского района»

ПРИКАЗ
от   22.04.2021г                                                                      № 13
Об организации и проведении контрольных работ
 для обучающихся 9-го класса
На основании письма Рособрнадзора от 25.03.2021 № 04-17, приказа Министерства образования и науки РХ от 31.03.2021г № 100-240, с целью проведения контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы основного общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение контрольных работ для обучающихся 9-х классов ГКОУ РД «Ибрагимотарская СОШ Тляратинского района» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Омарову З.И.
2. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа:
2.1.Проинформировать обучающихся 9-го класса и их родителей (законных представителей) об условиях проведения контрольных работ, их сроках, условиях подачи и изменения заявления на участие в контрольных работах в срок до 25.04.2021.
2.2. Собрать заявления от обучающихся 9-го класса на участие в контрольных работах в срок до 27.04.2021.
2.3. Направить заявления обучающихся 9-го класса на контрольные работы в 2021 году в ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» для регистрации в РИС ГИА-9 в срок до 30.05.2021.
2.4. Организовать и контролировать проведение контрольных работ с 10:00ч в следующие дни:
· 18 мая (вторник) – по учебному предмету: биология.
·
[bookmark: _GoBack]2.5. Организовать выполнение контрольных работ в дистанционном формате для участников, которые по уважительным причинам не могут прибыть в ГКОУ РД «Ибрагимотарская СОШ Тляратинского района».
2.6. Проконтролировать внесение в журнал результатов контрольных работ, обучающихся 9-х классов в отдельно помеченную графу с целью исключения учета результатов работ при допуске учащихся к ГИА.
3.Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности заданий для контрольной работы оператора ИКТ Омарова К.Ш
4.Оператору Омарову К.Ш.
4.1. Получить с ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» за один календарный день до дня проведения контрольной работы, защищенные задания контрольной работы с соблюдением требований информационной безопасности и получить за 1ч 30 мин. до начала контрольной работы по местному времени пароли к защищенным заданиям контрольной работы, а также к 15.00 критерии оценивании заданий к контрольным работам.
4.2.Оказывать техническое и информационное содействие зам. директора по УВР Омарову З.И. и членам комиссии по проверке контрольных в связи с организацией, проведением  и проверкой контрольных работ для обучающихся 9-х классов.
4.3.Назначить  комиссию по проверке контрольных работ для обучающихся 9-х классов в составе:
1. Председатель: Директор  Омарова З.М.
   Члены комиссии:
2.Омарова З.И-зам дир.по УВР
3.Шахбанов Х.Г.-рук.МО Естест –математ. цикла
4.Дибирова Л.К.-учитель истории
5.Магомедова Д.Х-педагог-психолог
4.4 Комиссии по проверке контрольных работ для обучающихся 9 кл. провести проверку по ключам критериям оценивания заданий контрольных работ полученные с Центра полученные от оператора в день проведения работы по соответствующему предмету.
5.Омаровой З.И –зам дир.по УВР ознакомить с приказом педколлектив.

 И .о директор                           Омарова З.М.

С приказом ознакомлен: